
О некоторых вопросах административно-территориального устройства города Алатау 
Алматинской области

Совместные решение маслихата города Алатау Алматинской области от 2 сентября 
2024 года № 7-19 и постановление акимата города Алатау Алматинской области от 2 
сентября 2024 года № 14. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской 
области 2 сентября 2024 года № 6158-05
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "Об статьей 5
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан",  подпунктом 4)
пункта 1 статьи 6,  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат 
города Алатау РЕШИЛ и акимат города Алатау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Образовать на территории города Алатау Алматинской области 12 (двенадцать) 
микрорайонов из сел, вошедших в состав города Алатау Алматинской области:
      1) микрорайон Арна (бывшее село Арна города Қонаев);
      2) микрорайон Даулет (бывшее село Даулет Талгарского района);
      3) микрорайон Енбек (бывшее село Енбек Илийского района);
      4) микрорайон Жетыген (бывшее село Жетыген Илийского района);
      5) микрорайон Жанаарна (бывшее село Жанаарна Илийского района);
      6) микрорайон Жанаталап (бывшее село Жанаталап Илийского района);
      7) микрорайон Жанадаур (бывшее село Жанадаур Илийского района);
      8) микрорайон Заречный (бывшее село Заречное города Қонаев);
      9) микрорайон Коянкус (бывшее село Коянкус Илийского района);
      10) микрорайон Куйган (бывшее село Куйган Илийского района);
      11) микрорайон Кайрат (бывшее село Кайрат Талгарского района);
      12) микрорайон Ынтымак (бывшее село Ынтымак Илийского района).
      2. Контроль за исполнением настоящего совместного решения маслихата города 
Алатау Алматинской области и постановления акимата города Алатау Алматинской 
области возложить на курирующего заместителя акима города Алатау Алматинской 
области.
      3. Настоящее совместное решение маслихата города Алатау Алматинской области и
постановление акимата города Алатау Алматинской области вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования.
     А. Утенов
     Р. Абилова



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


